Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2024

CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON

RESOLUCION 2024/56, de 16 de mayo de 2024, del Presidente de la Camara de Cuentas
de Aragoén, por la que se resuelve el concurso especifico convocado para la provision
de un puesto de trabajo de Analista TIC de la Instituciéon, nimero RPT 4.

Por Resolucion 2024/0034, de 13 de marzo de 2024, de esta Presidencia, publicada en el
“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 58, de 21 de marzo de 2024, fue anunciada la convoca-
toria para la provisién, por el sistema de concurso especifico, del puesto de trabajo denomi-
nado Analista TIC, numero 4, de la Relacion de Puestos de Trabajo de esta Institucion.

La Comisién de valoracion prevista en la base décima de esta convocatoria ha concluido
su labor de calificacién de los concursantes y ha acordado, en sesion celebrada el dia 19 de
abril de 2024, proponer la adjudicacién de la plaza convocada a D.2 M.2 Angel Lozano Cantin,
funcionaria de carrera de la Escala Técnica de Gestion (Técnicos de Informatica) del Go-
bierno de Aragdn, segun se hace constar en el acta expedida a tal efecto.

Por su parte, la base undécima de la convocatoria establece que “la adjudicacién del
puesto convocado sera resuelta por el Presidente de la Camara de Cuentas de Aragon, siendo
vinculante para el mismo la propuesta realizada por la Comision de valoracion, salvo que se
adviertan errores de forma o de procedimiento”.

En virtud de lo expuesto y en ejercicio de la competencia atribuida por el articulo 24 de la
Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Camara de Cuentas de Aragon, resuelvo:

Primero.— Tomar en consideracion la propuesta de adjudicacion del puesto de trabajo de
Analista TIC, numero 4 de la RPT de la Camara de Cuentas de Aragén, efectuada por la Co-
misién de valoracion constituida en relacion con la convocatoria para la provision, por el sis-
tema de concurso especifico, de dicho puesto de trabajo.

Segundo.— Adjudicar el puesto de trabajo convocado a D.2 M.2 Angel Lozano Cantin,
funcionaria de carrera de la Escala Técnica de Gestién (Técnicos de Informatica) del Go-
bierno de Aragén, con Numero de Registro de Personal ****7465** A201113.

Tercero.— La funcionaria adjudicataria del puesto de trabajo tomara posesion de su nuevo
destino en el plazo de tres dias habiles si radica en la misma localidad, o de un mes si radica
en localidad distinta, comenzando a contar dichos plazos a partir del dia siguiente al del cese
en el destino anterior, que debera a su vez quedar diligenciado dentro de los tres dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Resolucion. A tales efectos, y en lo referido al cal-
culo de retribuciones, sera de aplicacién lo dispuesto en el articulo 20.4. de la Ley 17/2023,
de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio
2024.

Cuarto.— El destino adjudicado y el traslado que implica tiene la consideracion de volun-
tario.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse, potes-
tativamente, recurso de reposicién, en el plazo de un mes, ante el érgano que dicta el acto,
conforme a lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas o bien, directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragdén de acuerdo con lo previsto en el
articulo 10.1.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 16 de mayo de 2024.
El Presidente de la Camara

de Cuentas de Aragon,
JESUS MARIA ROYO CRESPO

14196

csv: BOA20240527004



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/513/2024, de 13 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/514/2024, de 14 de mayo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad Asistencial de Urgencias del Hospital Universitario “M

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2024/56, de 16 de mayo de 2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Analista TIC de la Institución, número RPT 4. 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Ayudant


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convoc
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convoc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/515/2024, de 7 de mayo, por la que se aprueba la Carta de Servicios de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios.
	ORDEN EEI/516/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EEI/367/2024, de 12 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa ARINSER PLUS para la concesión de subvenciones destin

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/517/2024, de 13 de mayo, por la que se designa a los miembros de la Comisión de valoración de la convocatoria de subvenciones destinadas a inversiones en pequeños municipios aragoneses y a proyectos de sensibilización de servicios comarcales par
	ORDEN PIC/518/2024, de 17 de mayo, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Maestrazgo para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 
	ORDEN PIC/519/2024, de 17 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Escuela Superior de Diseño de Aragón (ESDA) y el Centro Aragonés de Diseño Industrial (CADI), para el desarrollo por el alumnado del módulo profe

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/520/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan ayudas destinadas al apoyo de la calidad diferenciada de productos alimentarios en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2006, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de producción de
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/516/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EEI/367/2024, de 12 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa Arinser Plus para la concesión de subv
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2024, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Corredor del Huerva Empresarial, en siglas ACHE, con número de depósito 5010002
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de con
	ANUNCIO del Director Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, relativo a la licitación pública de la adjudicación del arrendamiento de una parte de la nave -y la caseta de instalaciones complementarias- sita en camino de Los Collados, s/n, del término m

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/520/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan ayudas destinadas al apoyo de la calidad diferenciada de productos alimentarios en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma de una cuadra-pajar, para vivienda unif
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de ejecución de una vivienda unifamiliar en zona d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación de borda para vivienda aislada, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública de parcelas públicas de carácter forestal sitas en el término municipal de Libros, próximas al monte de u
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública de parcelas públicas de carácter forestal sitas en el término municipal de Libros, próximas al monte de u
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Puntal Blanco, El Ceñajo, Los Teneros y Rambla del Santo”, perteneciente al Ayuntam

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo a ubicar en polígono 510, parcela 17 de Fraga (Huesca) solicitada por Blas Pelegrí García.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo a ubicar en polígono 511, parcela 87 de Fraga (Huesca) solicitada por Blas Pelegrí García.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, sobre tramitación de autorización especial en suelo no urbanizable para obtención de licencia urbanística.




